
 

 

 

 

 

 

Entwicklungskommission «Rahmenlehrpläne HF im Sozialbereich» 

Mitglieder 

 

Vertretungen SPAS: 

 

• Thomas Roth, BFF Bern 

Monbijoustrasse 21, 3011 Bern, 

Tel. 031 635 28 32, E-Mail:thomas.roth@bffbern.ch 

 

• Peter Zumbühl, Curaviva hfg 

Abendweg 1, Postfach, 6000 Luzern 6 

Tel. 041 419 01 74, E-Mail: p.zumbuehl@hfgemeindeanimation.ch 

 

• Stéphane Girod, ARPIH,  

Avenue des Sports 26, 1400 Yverdon-les-Bains, 

Tel. 021 316 38 30, E-Mail: stephane.girod@arpih.ch 

 

• Jean-Baptiste Dumas, esede, 

Route de Chavannes 7, 1007 Lausanne 

Tel. 021 625 15 26, E-Mail: jean-baptiste.dumas@esede.ch 

 

Vertretungen SAVOIRSOCIAL: 

 

• Verena Baumgartner (IG AGS / CI ES), INSOS Schweiz,  

Zieglerstrasse 53, 3000 Bern 14 

Tel. 031 385 33 13, E-Mail: verena.baumgartner@insos.ch 

 

• Stéphane Beuchat (BVS / FAPS), AvenirSocial,  

Schwarztorstrasse 22, 3001 Bern 

Tel. 031 380 83 00, E-Mail: s.beuchat@avenirsocial.ch 

 

• Esther Warnett (KODAS/ORTRAS), OdA Gesundheit und Soziales Aargau,  

Badenerstrasse 9, 5200 Brugg 

Tel. 056 460 71 20, E-Mail: esther.warnett@oda-gsag.ch 

 

• Cécile Ehrensperger, (SODK / CDAS), Association La Branche, 

Chemin de la Branche 32, 1073 Mollie-Margot 

Tel. 21 612 40 00, E-Mail: c.ehrensperger@labranche.ch 

 

Geschäftsstellen: 

 

SPAS: 

Annette Tichy, Schwarztorstrasse 5, Postfach, 3001 Bern 

Tel. 031 328 16 12, E-Mail: spas@spas-edu.ch 

 

SAVOIRSOCIAL: 

Fränzi Zimmerli, Amthausquai 21, 4600 Olten 

Tel. 031 371 36 25, E-Mail: fraenzi.zimmerli@savoirsocial.ch 
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